[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 августа 2022 года

№ 252
пгт. Забайкальск

О выделении денежных средств для подготовки и проведения спортивных мероприятий, посвященных Дню города, в рамках 55-летия со дня образования муниципального района «Забайкальский район»
В соответствиии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании постановления Главы муниципального района «Забайкальский район» от 21.07.2022 г. №432, на основании статьи  25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:
1. Выделить денежные средства для подготовки и проведения спортивных мероприятий, посвященных Дню города, в рамках 55-летия со дня образования муниципального района «Забайкальский район»
2. Ведущему специалисту по делам молодёжи и спорту (Тюкавкин С.О) разработать распоряжение, смету, содействовать в проведении спортивных мероприятий.

2.1. Утвердить смету фактических расходов на выделение денежных средств (Приложение №1), положение спортивных мероприятий (Приложение №2,3,4)

3. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Чипизубова Н.Н.) произвести финансирование МУДО Центр «Ровесник» муниципального района «Забайкальский район» в пределах лимитов бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в размере  155850-00(сто пятьдесят пять тысяч восемьсот пятьдесят рублей).
4.Директору МУДО Центр «Ровесник» (Аксенову И.В) использовать денежные средства в размере 155850-00(сто пятьдесят пять тысяч восемьсот пятьдесят рублей) на подготовку и проведение спортивных мероприятий посвященных Дню города, в рамках 55-летия со дня образования муниципального района «Забайкальский район».
5. Указанные расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы».

6.Официально опубликовать настоящее распоряжение в                  официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район»,       «Забайкальское      обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по    социальному развитию и здравоохранению ( Беломестнову В.Н.)
Глава муниципального района

                     А.В. Мочалов
                                                                                                                                                   (Приложение №1)
УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от 16 августа  2022 г. № 252
                                              Смета

фактических расходов для подготовки и проведения спортивных мероприятий, посвященных Дню города, в рамках 55-летия со дня образования муниципального района «Забайкальский район»
1.Место проведения: ФОК  пгт. Забайкальск.
 2.Стадион  «Забайкалец» пгт. Забайкальск.
 3.Дата и время проведения: 28  августа  2022 года с  9-30 ч.
	Спортивные мероприятия

	№
	Наименование
	Количество
	Сумма
	Итого

	Футбол

	1
	Кубки
	2
	5500 руб./ шт.
	11000 руб.

	2
	Медали
	30 шт.
	150 руб./ шт.
	4500 руб.

	3
	Призовые: 1 место
	Команда
	20000 руб.
	20000 руб.

	                    2 место
	Команда
	17000 руб.
	17000 руб.

	4
	Судейские
	6 чел.
	1000 руб.
	6000 руб.

	Пляжный волейбол «МИКС»

	5
	Кубки
	2
	4000 руб.
	8000 руб.

	1
	2000 руб.
	2000 руб.

	6
	Медали
	9 шт.
	150 руб./ шт.
	1350 руб.

	7
	Призовые: 1 место
	Команда
	10000 руб.
	10000 руб.

	                    2 место
	Команда
	9000 руб.
	9000 руб.

	                     3 место
	Команда
	8000 руб.
	8000 руб.

	8
	Судейские
	8 чел.
	1000 руб.
	8000 руб.

	Легкая атлетика

	9
	Призовой фонд по видам
	14 чел.
	1000 руб.
	14000 руб.

	10
	Призовые: 1 место
	Команда
	15000 руб.
	15000 руб.

	                    2 место
	Команда
	10000 руб.
	10000 руб.

	                    3 место
	Команда
	5000 руб.
	5000 руб.

	11
	Судейские
	7 чел.
	1000 руб.
	7000 руб.

	Итого: 155850-00 (сто пятьдесят пять тысяч восемьсот пятьдесят рублей)

___________________________________

                                                                                                          Приложение №2

Утверждаю:                                   Согласовано:                           Согласовано:

Глава муниципального               Глава городского                   Начальник

района                                             поселения                                                      МУ                     «Спортсервис»

 «Забайкальский» район              «Забайкальское»                    Барахоев А.И.

Мочалов А.В                                  Красновский А.В.

ПОЛОЖЕНИЕ

             о проведении дружественной встречи по футболу среди мужчин

в честь празднования дня города и юбилея Забайкальского района
1. Цели и задачи
- популяризация футбола, повышение  спортивного мастерства;
- привлечение населения к здоровому образу жизни.

-  укрепление дружеских связей с спортсменами  соседних поселений.
2. Место проведения
     Соревнования проводятся в пгт. Забайкальск  стадион «Забайкалец»  28.08. 2022 года.

 Заседание судейской  коллегии и представителей команд в 10.00 ч.

Начало соревнований в 10.30 часов.

3.Условия и  участники турнира
 К участию допускаются игроки любого возраста, но не моложе 18 лет. Состав команд 15 человек.  Команды должны иметь единую спортивную форму. Игры проводятся по правилам игры  футбол.
Система проведения матча будет определена на заседании  судейской коллегии.

4.Руководство

Руководство дружественной встречи осуществляет  МУ « Спортсервис».
5. Награждение

Команды - участники  награждаются кубком, медалями, грамотами, денежными призами.
6. Заявки

На участие в соревнованиях подаются в судейскую коллегию перед началом соревнований.
Участие в соревнованиях подтвердить до 27. 08. 2022 года.

 Тел. сот. 89145241118, 89245139955
Данное  положение является вызовом на соревнования.

                                                                                                           Приложение №3

Утверждаю:                                   Согласовано:                           Согласовано:

Глава муниципального               Глава городского                   Начальник

района                                             поселения                                МУ «Спортсервис»

«Забайкальский» район              «Забайкальское»                    Барахоев А.И.

Мочалов А.В                                  Красновский А.В.

                                                    ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турнира по  волейболу среди смешанных команд в честь празднования дня города и юбилея Забайкальского района
1. Цели и задачи
- популяризация волейбола, повышение  спортивного мастерства;
- привлечение населения к здоровому образу жизни.

-  укрепление дружеских связей с спортсменами  соседних поселений.
2. Место проведения
Соревнования проводятся в пгт. Забайкальск  ул. Железнодорожная 11а ФОК, летние площадки для волейбола  28.08. 2022 года.

 Заседание судейской  коллегии и представителей команд в 10.00ч.

Начало соревнований в 10.30 часов.

3.Условия и  участники турнира
К участию допускаются игроки любого возраста . Состав команд 3 человека, из них 2 мужчины и 1 женщина.  Команды должны иметь единую спортивную форму. Игры проводятся по правилам игры  пляжный волейбол.
Система проведения турнира  будет определена на заседании  судейской коллегии.

4.Руководство

Руководство турнира осуществляет  МУ « Спортсервис».
5. Награждение

Команды – победительницы награждаются кубком, медалями, грамотами, денежными призами.
6. Заявки

на участие в соревнованиях подаются в судейскую коллегию перед началом соревнований.
Участие в соревнованиях подтвердить до 27. 08. 2022 года.

 Тел. сот. 89145241118, 89245139955

Данное  положение является вызовом на соревнования.
                                                                                                           Приложение №4

Утверждаю:                                   Согласовано:                           Согласовано:

Глава муниципального               Глава городского                   И.о. начальника

района                                             поселения                                МУ «Спортсервис»

«Забайкальский» район              «Забайкальское»                    Мальцев А.А.

Мочалов А.В                                  Красновский А.В.

                                                           ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнований по легкой атлетике среди команд поселений в границах Забайкальского района, в честь празднования дня города и юбилея Забайкальского района
1 Цели и задачи
- популяризация спорта, повышение  спортивного мастерства;
- привлечение населения к здоровому образу жизни.

-  укрепление дружеских связей со спортсменами  соседних поселений.
2. Место проведения
  Соревнования проводятся в пгт. Забайкальск, стадион «Забайкалец» . Заседание судейской  коллегии и представителей команд в 11.30ч. 28.08. 2022г.

Начало соревнований в 12.00 часов. 28.08. 2022г.

3.Условия и  участники турнира
 К участию допускаются спортсмены любого возраста , из них должны быть не менее 2 мужчин и  2 женщин которые старше 35 лет .Состав команд 8 человек,.  Команды должны иметь единую спортивную форму.

Система проведения соревнований  будет определена на заседании  судейской коллегии.

4.Руководство.

Руководство турнира осуществляет  МУ « Спортсервис» и специалисты по спорту Администрации района Забайкальский район.
5. Награждение.
Команды – победительницы награждаются кубком, медалями, грамотами, денежными призами.

6. Программа соревнований

	вид
	Мужчины до 35 лет
	Мужчины свыше 35 лет
	Женщины до 35 лет
	Женщины

свыше 35 лет

	1
	Бег (спринт)
	100 м.
	60 м.
	100 м.
	60 м.

	2
	подтягивание
	+
	+

	3
	отжимание

	+
	+

	4
	Прыжки в длину с места
	+
	+
	+
	+

	5
	Пресс (Сгибание разгибание туловища)
	+
	+
	+
	+

	6
	Бег (кросс)
	2000 м.
	1000 м.
	1000 м.
	500 м.

	7
	Эстафета 4*100 м.
	+
	+
	+
	+

Данное  положение является вызовом на соревнования.
Тел. сот. 89141403640, 89145241118, 89245139955